
 

 
1 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)  0773 702877          

 

 

C.M. LTRC01000D   C.F. 80004020592   Codice Univoco UFX99T   SUCCURSALE: Via Don Orione    SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67        
  

Sito  Web: http://www.filositerracina.edu.it/       e-mail: ltrc01000d@istruzione.it      PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Decreto nomina “Team per l’innovazione digitale” – A.S. 2023-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

- la Legge 107/2015, che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale al fine di 

introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica 

e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo del digitale; 

- il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) Nota Miur 27 ottobre 2015, n. 851; 

- il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto elaborato dal Collegio dei Docenti sulla base dell’atto 

di indirizzo del Dirigente Scolastico; 
 

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale; 
  

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona della Prof.ssa Vittoria Nicolò; 
 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono componenti di diritto del Team 

per l'innovazione digitale; 

DECRETA 

di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Professionale “A. FILOSI” 

per l’A.S. 2023-2024 al seguente personale scolastico: 

Qualifica / ruolo Nome / Cognome 

Dirigente scolastico (membro di diritto) MARGHERITA SILVESTRE 

DSGA (membro di diritto) SIMONETTA IALONGO 

Animatore Digitale (membro di diritto) VITTORIA NICOLO’ 

Docente CINZIA PECCHIA  

Docente LAURA RUSSO 

Docente RITA VILLANI 

 

Guidato dall’Animatore Digitale, il Team per l’Innovazione Tecnologica promuove: 

• ambienti di apprendimento per la didattica digitale integrata  

• laboratori per la creatività e l’imprenditorialità 

• sicurezza dei dati e privacy  

• corsi su economia digitale, cittadinanza digitale, educazione ai media e ai social network, e-Safety, 

qualità dell’informazione, copyright e privacy 

• corretto funzionamento delle piattaforme digitali a servizio dell’Istituto  

Titolario VII.6 

Data e protocollo come da segnatura 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005831/U del 26/09/2023 17:18

http://www.filositerracina.edu.it/
mailto:ltrc01000d@istruzione.it
mailto:ltrc01000d@pec.istruzione.it


 

 
2 

 

 

Coordina e supporta: 

• le iniziative digitali per l’inclusione  

• le figure di sistema e gli operatori tecnici  

• i modelli di lavoro in team e di coinvolgimento della comunità (famiglie, associazioni, ecc.)  

• la partecipazione a bandi nazionali, europei ed internazionali  

• la realizzazione di programmi formativi sul digitale a favore di studenti, docenti, famiglie, comunità  

• l’utilizzo dei dati (anche INVALSI, valutazione, costruzione di questionari) e rendicontazione sociale 

(monitoraggi) 

                                                                                                                                                             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Dott.ssa Margherita Silvestre 
Copia analogica con firma autografa sostituita a mezzo stampa 

predisposta secondo l’art. 3 del Decreto Legislativo n. 39/1993 e 
l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale 

 

 

 

 


